

هنر

در بندرماهشهر ؛

مسابقه «بهترین دلنوشته

به پیامبر مهربانی‌ها» برگزار می‌شود

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بندرماهشهر از برگزاری مسابقه «بهترین دل نوشته به پیامبر مهربانی‌ها» در این شهرستان خبر داد.

سید احمد محفوظیان با اعلام این خبر گفت: همزمان با هفته وحدت و در پاسخ به اهانت رییس جمهور فرانسه به ساحت مقدس پیامبر اعظم (ص)، مسابقه «بهترین دلنوشته به پیامبر مهربانی‌ها» به همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بندرماهشهر با همکاری اداره ویژه تبلیغات اسلامی و کانون بسیج هنرمندان این شهرستان برگزار شده است. وی افزود: این مسابقه ویژه سنین هشت تا ۱۸ سال و با محوریت دلنوشته به پیامبر اعظم (ص) حداقل در ۱۰ خط است.

به گزارش ایسنا، برپایه اعلام اداره کل ارشاد خوزستان، محفوظیان مهلت ارسال آثار را تا ۲۰ آبان ۹۹ اعلام کرد و ادامه داد: علاقه‌مندان به شرکت در مسابقه می‌توانند دلنوشته‌های خود را به نشانی بندر ماهشهر، فاز سه، روبه‌روی مدارس غیرانتفاعی، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و فاز چهار، روبه‌روی دفتر امام جمعه، اداره ویژه تبلیغات اسلامی تحویل دهند.

بر اثر سکنه قلبی ؛

عزت‌ا... جامعی ندوشن درگذشت

عزت‌ا... جامعی ندوشن، تهیه‌کننده سینما و تلویزیون بر اثر سکنه قلبی درگذشت.

جامعی ندوشن متولد ۱۳۳۳ بود و علاوه بر تهیه‌کنندگی در بازیگری هم فعال بود و در دانشگاه تدریس می کرد. شغل اصلی او معلمی بود اما در دنیای هنر فعالیت داشت و با توجه به شرایط چند سال اخیر سینما، در حدود یک دهه اخیر از این حرفه دور بود. مرحوم جامعی ندوشن در عرصه سینما، تهیه‌کنندگی آثاری چون حکایت آن مرد خوشبخت، فیلالدفی، تب، عشق شیشه‌ای، دختری کنار مرداب، جان سخت و... را در کارنامه داشت.

در شبکه یک سیما ؛

سریال شقمردی تسخیر لانه جاسوسی را روایت می کند

سریال «روزهای ابدی» به کارگردانی جواد شقمردی به زودی روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود.

به گزارش ایسنا این سریال که بیشتر با عنوان نفوذ شناخته میشد، به تهیه‌کنندگی محسن علی‌اکبری محصول جدید مرکز سیمافیلم است و ماجرای نفوذ آمریکایی‌ها در ایران و ماجرای تسخیر لانه جاسوسی را روایت می کند.

سریال «روزهای ابدی» در حال حاضر مراحل تدوین و پس تولید را پشت سر می‌گذارد.

مجموعه تلویزیونی «نفوذ» فصل اول تاریخ انقلاب از بهمن ۵۷ تا آبان ۵۸ را ۴۲ قسمت نشان می‌دهد.

در این سریال از حضور بازیگران ایرانی و خارجی استفاده شده است. بازیگران خارجی این سریال از بازیگران آلمانی، بلغاری و فرانسوی انتخاب شدند که به زبان انگلیسی و با لهجه آمریکایی صحبت می‌کنند و این بخش‌ها با زیرنویس فارسی پخش خواهد شد. بلدا افشاری‌نیا، امین اسکندریان، کیمیا اکرمی، احمد نجفی، حمید گودرزی، رحیم نوروزی، علیرام نورایی، صالح میرزا آقایی، شهره لارستانی، زهرا سعیدی، سیدمحسن هاشمی، جلیل فرجاد، ماشاءالله شاه‌مردادی، کاوه سماک‌باشی، امیرمحمد زند، نجوا صاحب الزمانی، فاطمه بیگی، محمدجواد جعفرپور و جلال فاطمی بازیگران ایرانی این سریال و فیلیپ ساپرکین و سامی بابو از بازیگران خارجی این سریال هستند.

به مدت یک هفته ؛

«خورشید» در تفرش اکران می‌شود

فیلم سینمایی «خورشید» ساخته مجید مجیدی یک هفته در تفرش اکران می‌شود.

فیلم سینمایی «خورشید» به کارگردانی مجید مجیدی، فیلمنامه نیما جاویدی و مجیدی و تهیه‌کنندگی امیر بنان و مجیدی به مدت یک هفته از فردا ۱۴ آبان ماه در تفرش واقع در استان مرکزی اکران می‌شود.

جدیدترین فیلم مجیدی از شناس‌های نمایندگی اسکار ایران است و این اکران یک هفته‌ای به این منظور صورت می‌گیرد. دلیل انتخاب شهر تفرش از سوی سازندگان سفید بودن این شهر از ویروس کروناست.

علی نصریان، جواد عزتی، طناز طباطبایی، روح الله زمانی و شمیلا شیرزاد از جمله بازیگران «خورشید» هستند.

این فیلم نخستین بار در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شده و توانست جایزه بهترین فیلم و فیلمنامه را از آن خود کند. «خورشید» تابستان امسال موفق به دریافت جایزه فانوس جادویی و جایزه مارچلو ماستروانی (بهترین بازیگر نوظهور) از جشنواره ونیز شد.

پیش از این طبق تصمیم شورای صنفی نمایش قرار بود این فیلم در مشهد اکران شود ولی کمی پس از اعلام این خبر، معاون ارشاد خراسان رضوی عنوان کرد که به دلیل وضعیت قرمز این شهر، این امکان میسر نیست.

در صحنه سرقت ؛

بازیگر سرشناس آمریکایی به ضرب گلوله کشته شد

ادی هاسل که در فیلم سینمایی نامزد اسکار «همه بچه‌ها حالشان خوب است» بازی کرده بود، به ضرب گلوله کشته شد. ادی هاسل بازیگری که برای نقش آفرینی در فیلم نامزد اسکار «همه بچه‌ها حالشان خوب است» در سال ۲۰۱۰ و همینطور سریال علمی – تخیلی «سطح» معروف شد، جان خود را از دست داد؛ او ۳۰ ساله بود.

هاسل یکشنبه صبح در حادثه‌ای که به نظر می‌رسید سرقت اتومبیل باشد، مورد اصابت گلوله قرار گرفت. تحقیقات روی این حادثه هنوز ادامه دارد و مشخص نشده این جنایت در کجای تگزاس صورت گرفته است.

فرهنگ و هنر

به انگیزه روز دانش آموز ؛

وقتی تئاتر به کمک دانش آموزان می‌آید



او با همراهی برخی از هنرمندان تئاتر شیوه آموزشی ریاضی تئاتر را ابداع کرده و به ثبت رسانده‌اند. پژوهش آنان سال ۹۶ در سومین همایش پژوهشی دانشگاه تربیت دبیر رجایی رتبه اول را دریافت کرده است.صرفی‌که در چند سال اخیر این شیوه آموزشی را در مورد چندگروه سنی به کار گرفته است، در گفتگو با ایسنا توضیحاتی را درباره مزایا و ویژگی‌های این شیوه آموزشی ارائه می‌کند.او در آغاز با ارایه تئرافی از تئاتر و نیز آموزشی توضیح می‌دهد که این دو مقوله به دلیل ویژگی‌های مشترک خود، همپوشانی دارند و بهترین شیوه برای آموزش مفاهیم درسی، به کار گیری تئاتر است.

صرفی می‌گوید: تئاتر با ویژگی‌هایی که دارد، در تمام وجوه انسانی می‌تواند کارآمد و موثر باشد، بنابراین مناسب‌ترین شیوه برای تدریس است.

او توضیح می‌دهد: وقتی متد نمایش به کمک آموزش دروس مدرسه می‌آید، معلم را از حالت متکلم وحده بودن خارج و در مقابل، دانش‌آموز را فعال می‌کند. به این معنا که در این شیوه، آموزش، فرآیندی یک‌طرفه نیست بلکه خود دانش‌آموزان هم در این پروسه حضور فعال دارند. او اضافه می‌کند: در این شیوه، دانش‌آموزان در موقعیت‌های نمایشی قرار می‌گیرند و حضوری مستقیم در فرآیند یادگیری خواهند داشت. صرفی درباره مزایای شیوه آموزشی ریاضی تئاتر خاطر‌نشان می‌کند: در چنین روشی دانش‌آموزان

منوچهر والی زاده ؛

کرونا شیرینی دوبله را گرفته است

دوران کرونا به ایسا گفت: اوضاع زیاد خوب نیست، اصلا شکل کار خوب نیست. همه تک تک وارد استودیو می‌شوند. این شاه‌الله که ریشه کرونا کنده شود. همکاران همه تکی می‌نشینند و دوبله می‌کنند. اصلا گوینده‌ها همدیگر را نمی‌بینند. آن بده بستان‌هایی که در دوبله انجام می‌شد دیگر الان انجام نمی‌شود. ما اصلا همکارانمان را نمی‌بینیم. یک روز من می‌روم نقشم را می‌گویم و می‌روم و روز بعد یکی دیگر از همکاران می‌رود نقشم را می‌گوید و می‌رود. کار دوبله دیگر آن حال و هوا و آن شیرینی را از دست داده است.

والی‌زاده درباره دوبله سریال‌های آمریکایی و مقایسه آن‌ها با سریال‌های کره‌ای گفت: مسلما آر‌تیست‌های سریال‌های آمریکایی معروف‌تر هستند و مردم بیشتر آن‌ها را می‌شناسند. بازیگران کره‌ای

رییس انجمن صنفی دفاتر سفر : **تور ممنوع نیست اما …**

از روستاها و مراکز توریستی به روی تورهای گردشگری مطابق مصوبه ستاد کرونا بسته شده است.

هرچند امیر پویان رفیعی‌شاد – رییس هیأت‌مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر استان تهران – درباره اعمال محدودیت برای تورهای گردشگری با توجه به کنترل برخی محورها و ممنوعیت تردد به ۲۵ استان، به ایسنا گفت: واقعا گزارشی در این زمینه به دست انجمن نرسیده است. البته در مصوبه ستاد مقابله با کرونا اعلام شده ممنوعیت برای تردد اتومبیل‌های شخصی است.

او در عین حال اضافه کرد: البته توری برگزار نمی‌شود که مانع آن شوند، معهود تور داخلی یا طبیعت‌گردی‌های غیرمجاز و بدون مجوز است که اجرا می‌شود. این همه تبلیغ منفی درباره سفر شده، درحالی‌که سفر هوشمندانه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، بهترین راهکار است.

سهند عقداei – عضو انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران، طراح و مجری تورهای طبیعت‌گردی و کوهنوردی – نیز درباره اعمال محدودیت در روزهای پیش رو برای تورها با توجه با مصوبات اخیر ستاد کرونا، به ایسنا گفت: به علت پایین بودن

به روایت شبکه نت‌فلیکس ؛

کمدین مشهور آمریکایی اینگونه مسلمان شد

با پرسیدن این پرسش که «آیا تو مسلمان هستی؟» غافلگیر کرد. دیو چپل، کمدین ۴۷ ساله آمریکایی، به جز چند باری که با روزنامه‌ها گفت‌وگو داشت، درباره گرویدن به دین اسلام سخن نگفته بود.

او پی طرح این پرسش از سوی مجری برنامه، چپل پرده از راز چگونه مسلمان شدنش برداشت و گفت: سال ها پیش وقتی ۱۷ ساله بودم در شهر واشنگتن به دنبال رستورانی برای پیتزا خوردن می‌گشتم. صحبت‌ها و افکار کارگران مسلمانی که در آن رستوران کار می‌کردند توجهم را جلب کرد. به ویژه آنکه من در آن دوران به دنبال پیدا کردن معنایی برای زندگی بودم.

چپل که اکنون از شناخته شده‌ترین کمدین‌های آمریکا را به نام طنز و انتقاد می‌فریضه‌ی حج را به جا آورده و آب زمزم را منبع الهامی برای خودش دانست و داستان آن را هم برای مخاطبان چنین بازگو کرد، «چشمه زمزم که هر تهنه‌ای را سیراب می‌کند، بر بانو هاجر، همسر حضرت ابراهیم (ع) و پسرش اسماعیل که در صحرا گم شده بودند و از

همچنین تضاد مثبت و موارد دیگر دست به تولید و ساخت بزند و از طرف دیگر با تجزیه و تحلیل عملکرد خود که همان ارزیابی و خودیالایی است، مفهومی را یاد بگیرد، به این پاسخ رسیده‌ایم. اینجاست که تاتر می‌تواند همه جانبه پاسخگوی نیازها باشد.

صرفی درباره چگونگی عملکرد تئاتر در این شیوه تدریس توضیح می‌دهد: با اجرای نمایش، روشی تلفیقی همراه با کاوشگری و تعامل در فرآیندی عملی شکل می‌گیرد که منجر به ساخت دانش و خلق معنا در ذهن می‌شود.

چنین تجربه‌ای ، فرآیندی خوشایند، لذت‌بخش و شادی‌آور در آموزش خواهد بود. به این معنا که یادگیری عمیق اتفاق می‌افتد و ما دانش‌آموزانی تربیت می‌کنیم که یادگیرندگان مادام‌العمر هستند و دیگر با ناراحتی و سختی و بی‌میلی با ما ارتباط برقرار نمی‌کنند.

هرچند بعضی خانواده‌ها، فرزندان خود را به خاطر درس ریاضی، تحت فشار می‌گذارند، ممکن است از نظر تعدادی دیگر، درس ریاضی فقط یک درس در مدرسه باشد اما حقیقت این است که ریاضی، شیوه‌ای برای زندگی است. ریاضیات درست فهمیدن صورت مساله و درست فکر کردن برای رسیدن به جواب است. آموزش ریاضی از طریق تئاتر به کودک فرصت می‌دهد تا در یک موقعیت واقعی و درگیر کردن حواس از طریق اجرای نمایش و با مشارکت دوستان، با ابتکار و خلاقیت، مسئله را عمیقا بفهمد، درست فکر کند به گونه‌ای که در حافظه دراز مدت کودک جای گیرد و خود، راه حل‌های مختلف را کشف کند.

در دوران کرونايي که بسیاری از خانواده‌ها بابت درس و مشق فرزندان خود دغدغه‌های جدی دارند، به کار گیری چنین شیوه‌هایی می‌تواند هم بخشی از این دغدغه‌ها را برطرف کند و هم دانش‌آموزان را به دروس مدرسه علاقه‌مند سازد. شاید زمان آن است که وزارت آموزش و پرورش محافظه‌کاری همیشه خود را کنار بگذارد و در راه روی هنرمندان تئاتر بگشاید و به استقبال شیوه‌های نوین آموزشی برود.

فرهنگ

همزمان با ولادت پیامبر اکرم(ص) ؛

سنگ صبور حلب به خانه برگشت

سنگ صبور حلب پس از هشت سال، به خانه‌اش برگشت و همزمان با ولادت پیامبر اکرم در محل همیشگی خود جانمایی شد. تقریبا ۸ سال پیش بود که با شعله گور شدن آتش فتنه در کشور سوریه، شهر حلب نیز دامن سوز این فاجعه شد.در این جنگ خانمان سوز، بسیاری از اماکن زیارتی و تاریخی شهر حلب که قدمت هزار ساله داشتند خراب و یا به کلی نابود شدند.

یکی از اماکن مقدس این شهر، مشهد رأس یا مشهدالقطه است. مشهد النقطه در مرکز شهر حلب واقع شده و از سمت غرب همسایه مقام مسقط المحسن است؛ مزار شریف پسر سقط شده امام حسین علیه السلام که مادرش در بین کاروان اسرای واقعه کربلا وی را برادر بود و به دلیل اذیت‌ها و شکنجه‌های دشمنان اهل بیت به شهادت رسید.

شهرت مشهد النقطه حلب به دلیل وجود سنگی است که بنا به شواهد تاریخی گفته می‌شود راهب مسیحی که میزبان راس شریف و مبارک امام حسین علیه‌السلام بود، سر مبارک آن حضرت را روی این سنگ شست و شو داد و پس از آغشته شدن این سنگ به خون مبارک اباعبدا..الحسین علیه‌السلام آثار خون بر این سنگ باقی ماند.

مکان فعلی این زیارتگاه نیز همان دیر راهب مسیحی است که از زمان‌های قدیم پذیرای عاشقان و محبان اهل بیت علیهم‌السلام بود.

در اسکار ۲۰۲۱ ؛

نماینده سوئد معرفی شد

فیلم سینمایی «چارت» به کارگردانی آماندا کرنل از سوئد در بخش بهترین فیلم بین‌المللی نود و سومین دوره مراسم اهلهای جوایز اسکار رقابت می‌کند.

درام خانوادگی «چارت» داستان زنی تنها به نام آلیس را روایت می‌کند که پس از جداشدن از همسرش فرزندان خود را ندیده است. او که دو ماه منتظر صدور رای دادگاه حضانت مانده، نیمه‌های شب پیامی از پسرش دریافت می‌کند و دست به کار می‌شود. او در یک آدم‌ربایی آشکار بچه‌هایش را برمی‌دارد و در سفری چارتر سوی جزایر قناری می‌رود. آن دال تورپ نقش اصلی این فیلم ۹۴ دقیقه‌ای را ایفا کرده است.

«چارت» نخستین بار در دنیا ۲۶ ژانویه ۲۰۲۰ در جشنواره فیلم ساندنس رومانی و نامزد دریافت جایزه بزرگ داوران شد. نمایش در جشنواره‌های گوته‌بورگ در سوئد و زوریخ در سوئیس و اکران اینترنتی در هلند و فرانسه هم در کارنامه دومین تجربه کارگردانی خانم کرنل دیده می‌شود. او «خون سامی» را سال ۲۰۱۶ ساخت و با آن ۲۵ جایزه و ۱۶ نامزدی به دست آورد؛ از جمله جایزه بهترین فیلم اول از جشنواره معتبر ونیز.

«درباره به‌نیهایت بودن» به کارگردانی روی اندرسن و مستند «من گرتا هستم» ساخته ناتان گراسمان دو نامزد دیگر سینمای سوئد برای حضور در اسکار ۲۰۲۱ بودند که در نهایت «چارت» گوی سبقت را از آنها ربود. سوئد آخرین بار در ۱۹۸۳ با «فانی و الکساندر» اینگمار برگمان برنده اسکار بهترین فیلم خارجی‌زبان شده و در ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ به ترتیب با «مردی به نام اوه» و «مربع» نامزد دریافت اسکار بوده است.

بازیگر سرشناس اسکاتلندی ؛

شان کانری به زوال عقل دچار شده بود

دو روز پس از مرگ شان کانری در ۹۰ سالگی، همسر این بازیگر سرشناس اسکاتلندی از ابتلای او به زوال عقل در ماه‌های پایانی زندگی پرده برداشت.

میشلین روکبرون در ۱۹۷۵ با کانری ازدواج کرد و این دو از دهه ۱۹۹۰ در باهاماس زندگی می‌کردند. همسر کانری روز یکشنبه در گفتگو با روزنامه میل اعلام کرد این بازیگر برجسته هالیوودی در چند ماه پایانی زندگی به زوال عقل دچار شده بود و آرزو داشت بدون آزار و در کمال آرامش از دنیا برود؛ آرزویی که با مرگ در خواب به آن رسید. روکبرون درباره این ماجرا گفت: «این زندگی نبود. شان این اواخر حتی نمی‌توانست احساس و نیاز خود را هم بیان کند. خوبی‌اش این است که در خواب در کمال آرامش از دنیا رفت. من در تمام لحظه‌ها کنارتش بودم و همه چیز بسیار آرام به پایان رسید. این همان چیزی بود که شان می‌خواست.»

پیش‌تر جیسن، فرزند کانری از دایان سلینتو هم به بی‌بی‌سی گفته بود: «روزی بسیار دردناک برای ما و تمام کسانی بود که پدرم را می‌شناختند؛ یک فقدان و حسرت بزرگ برای مردم در گوشه و کنار دنیا که سال‌ها از فیلم‌ها و استعداد بازیگری او لذت برده بودند.» شان کانری که نخستین جیمز باند تاریخ سینما بود و هفت بار در این نقش ظاهر شده بود، در ۹۰ سالگی از دنیا رفت. بسیاری از بزرگان سینما و همکاران پیشین این بازیگر توانمند در شبکه‌های اجتماعی مرگ او را تسلیت گفتند.

شهر باستانی در یمن ؛

«هنهتن صحرا» در خطر ویرانی است

شهر باستانی «شِمام» در یمن که به دلیل ساختمان‌های بلندش به «هنهتن صحرا» هم شهرت دارد با این‌که از صدمه‌های ناشی از درگیری‌های داخلی رهایی یافته اما این روزها با خطر ویرانی بر اثر باران و سیل مواجه است.

شهر باستانی «شِمام» که در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد، صدها ساختمان خشتی بلند را که قدمت برخی از آن‌ها به قرن ۱۶ میلادی بازمی‌گردد در خود جای داده است.

حالا «شِمام» با خطر ویرانی مواجه شده است.

ساختمان‌های خشتی این شهر نیازمند مرمت فوری هستند اما اقتصاد یمن در پی درگیری‌های داخلی چند سال اخیر سقوط کرده است.

«عبدالوهاب جابر» یکی از مقام‌های این شهر می‌گوید: «وضعیت شهر به گونه‌ای است که به نظر می‌رسد با یک فاجعه ی سبقته مواجه شده‌است.»

به گفته «جابر»، دست کم چهار برج این شهر به طور کامل ویران شده و ۱۵ برج نیز در پی سیل‌های اخیر آسیب دیده‌اند. به گفته «حسن عیدید»، رئیس سازمان حفاظت از شهرهای تاریخی یمن، سقف و دیوارهای خارجی این برج‌ها محتمل بیشترین خسارت شده‌اند.